
              

 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Τεχνικών Υπερεσιών   

Τμήμα  Έργων  

Αρμόδιος: Εμμ. Σάλλας 
Ταχ.Δ/νση: Φιλ. Λίτσα 29 & Αγ. Γεωργίου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023 975                                                                   
FAX:      :      
Email      : sallasm@halandri.gr                                    

                      
                      «ΣΧΕΔΙΟ» 

 
                      Χαλάνδρι,    24/12/2018 
                      Aριθ. Αποφ.:2085 

 
 

                 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΕΙΔΗ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΓΟΜΩΣΕΙΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε 

με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 

της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 και της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, 

όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

4) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια και εγκατάσταση πυροσβεστικών διατάξεων σε παιδικούς 

σταθμούς του Δήμου Χαλανδρίου, συντήρηση των πυροσβεστικών μηχανημάτων των παιδικών 

σταθμών, συντήρηση και αποκατάσταση του συστήματος πυρανίχνευσης του Αθλητικού 

Συγκροτήματος «Π. Παπαγιαννόπουλος» καθώς και αναγομώσεις πυροσβεστήρων για τις 

ανωτέρω εγκαταστάσεις. 

5) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 18REQ004173334 2018-12-12 

6) Την με Α.Π. 2109/17-12-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  με  ΑΔΑ: 7ΔΡ9ΩΗΔ-24Π 

ποσού 14.800,00€  σε βάρος του Κ.Α.15.6662.04 του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε.2018 και 

ποσού 6.132,34€ σε βάρος του Κ.Α.15.6662.04 του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε.2019,   η 

οποία έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 

18REQ004219345 2018-12-18 (εγκεκριμένο). 

8)   Την με αριθμό 2027/20-12-2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 657ΖΩΗΔ-ΩΥΒ με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης. 

11)Την πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές. 

ΑΔΑ: 65ΝΒΩΗΔ-Ψ05



12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται 

την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Είδη πυρασφάλειας και αναγομώσεις πυροσβεστήρων» στην 

εταιρεία με την επωνυμία  Νικόλαος Ι. Αρρενόπουλος έναντι του ποσού των 16.297,00€  πλέον 

Φ.Π.Α. 24%(3.911,28€)  σύνολο προσφοράς 20.208,28€.    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας: «Είδη πυρασφάλειας και αναγομώσεις 

πυροσβεστήρων », όπως ειδικότερα περιγράφονται οι εργασίες στην 132/2018 μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, στην εταιρεία με την επωνυμία Νικόλαος Ι. Αρρενόπουλος, με Α.Φ.Μ. 

045431380 και στοιχεία επικοινωνίας: Έδρα: οδός Γαλ. Δημοκρατίας  Αριθ. 41 Τ.Κ. 653 02 , Πόλη: 

Καβάλα & Υποκατάστημα: οδός Τιτάνων Αριθ. 23 Τ.Κ.167 77, Ελληνικό ,τηλ.: 210-9969946, 

6944253201 έναντι του ποσού των 16.297,00 ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% (3.911,28€), ήτοι 

συνολικού ποσού 20.208,28€.   

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση είναι πολυετής, θα καλυφθεί από ιδίους 

πόρους και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση ποσού 14.800,00€ στον προϋπολογισμό εξόδων του 

έτους 2018, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.15.6662.04 και πίστωση ποσού 6.132,34€ στον 

προϋπολογισμό εξόδων του έτους 2019, η οποία θα βαρύνει τον ίδιο Κ.Α., με τίτλο: «Είδη 

πυρασφάλειας και αναγομώσεις πυροσβεστήρων».  

Γ. Ο χρόνος παράδοσης της συνολικής προμήθειας ορίζεται σε ένα (1) έτος από την υπογραφή της 

σύμβασης και την ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ για τις εργασίες συντήρησης των πυροσβεστικών 

συγκροτημάτων και σε χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης θα έχει 

ολοκληρωθεί η προμήθεια των λοιπών ειδών πυρασφάλειας. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, 

μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών  

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                                            Ο Δήμαρχος 

                     ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

                           και με εντολή αυτού 

 
 

   Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
 
 
           

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ  

ΑΔΑ: 65ΝΒΩΗΔ-Ψ05


		2018-12-27T10:18:34+0200
	Athens




